
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 99 del  15/09/2016

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE EVENTO DI NATALE SABATO 17 E DOMENICA 18 
DICEMBRE 2016 A CASALGRANDE CENTRO.

L’anno  duemilasedici il  giorno quindici del  mese  di  settembre alle  ore 16:00 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO

CASSINADRI MARCO

BLENGERI GRAZIELLA

GROSSI MASSIMILIANO

TAGLINI SILVIA

BENEVENTI MILENA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario BININI EMILIO.
IL Sindaco  VACCARI  ALBERTO  constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE  EVENTO  DI  NATALE  SABATO  17  E  DOMENICA  18 
DICEMBRE 2016

LA GIUNTA COMUNALE 

  RICHIAMATI gli atti sotto indicati:
- delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 28.04.2016 avente ad oggetto: "Approvazione 

del bilancio di previsione 2016/2018";

- delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 28/04/2016 avente ad oggetto "Approvazione 
della  nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di  programmazione  (dup).  Anni 
2016/2018";

- delibera di Giunta comunale n. 45 del 03.05.2016 avente ad oggetto: "Approvazione 
del  piano esecutivo di  gestione e conseguente assegnazione degli  obiettivi  nonchè 
delle risorse finanziarie, umane e strumentali ai responsabili di settore";

- delibera di Giunta Comunale n. 77 del 25.07.2016 avente ad oggetto “Approvazione 
variazioni  al  bilancio  di  previsione  ai  sensi  dell'art.  175,  comma  5bis  del  d.lgs. 
267/2000”;

- delibera di Consiglio Comunale n. 40 del 26.04.2016 avente ad oggetto “Assestamento 
generale di  bilancio,  salvaguardia degli  equilibri  per  l’esercizio  2016,  variazioni  agli 
esercizi 2017-2018 e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione”;

- delibera di Giunta Comunale n. 78 del 28.07.2016 avente ad oggetto “Adozione dello 
schema del documento unico di programmazione (dup) per gli anni 2017-2019.”;

- delibera di Giunta Comunale n. 79 del 28.07.2016 avente ad oggetto “Variazioni al Peg 
in  recepimento  della  delibera  consiliare  relativa  alla  variazione  di  assestamento 
generale di bilancio e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione”;

- il  decreto del Sindaco n.   5  del 29/01/2016 concernente l’assegnazione a Claudia 
Bertani delle funzioni di Responsabile del Settore “Attività produttive e promozione del  
territorio” fino al  31/12/2017 così come individuato e definito con delibera di Giunta 
Comunale n. 4 del 28/01/2016; 

Considerato che nell’incontro avvenuto presso la sede Municipale il  giorno 14/09/2016, 
l’amministrazione comunale, tramite l’Assessorato alle attività produttive e promozione del 
territorio, ha invitato la ditta CHEAPSERVICE Società Cooperativa con sede in Via Gandhi 
18 – 42123 REGGIO EMILIA,  a partecipare ad un evento presso il centro di Casalgrande 
nel periodo natalizio 2016;

Vista la proposta  pervenuta in data  15/09/2016 ed assunta al n° 14810 del protocollo 
generale  da  parte  della  ditta   CHEAPSERVICE Società  Cooperativa  con  sede  in  Via 
Gandhi 18 – 42123 REGGIO EMILIA - P.iva e C.f. – 02440420350, a seguito dell’incontro 
suddetto, relativa allo svolgimento di un evento Street di  Natale sabato 17 e domenica 18 
dicembre  2016  dalle  ore  10.00  alle  ore  19.00  circa in  centro  storico  a  Casalgrande 
consistente in un merchandising mix composto da tre categorie merceologiche differenti:



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- MERCATINO HANDMADE DI NATALE;
- STREET FOOD E FOOD TRUCK;
- PRODOTTI TIPICI ENO-GASTRONOMICI

Considerato che la ditta suddetta ha già collaborato ed ottenuto il consenso e successo di 
pubblico per il lavoro svolto, presso le seguenti pubbliche amministrazioni:
- Comune di Correggio - RE;
- Comune di Poviglio - RE;
- Comune di Maranello - MO;
- Comune di Rubiera - RE;
- Comune di Gattatico - RE;
- Comune di Campegine - RE;
- Comune di Montechiarugolo - PR;
- Comune di Luzzara – RE;
- Comune di San Martino in Rio - RE (ass. commercianti).

Ritenuto  che  la  proposta  presentata  risponda  all’invito  formulato  dall’amministrazione 
comunale di Casalgrande e che nel contesto delle azioni di carattere commerciale e socio 
aggregative organizzate dal  Comune di  Casalgrande,  tramite  l’Assessorato alle  attività 
produttive e promozione del territorio, durante  le festività natalizie, si possa inserire tale 
iniziativa di promozione ed animazione del territorio;

Visto  l’art.  6  del  Regolamento  comunale  per  il  rilascio  delle  concessioni  e  per 
l’applicazione del  canone per  l’occupazione di  spazi  ed aree pubbliche approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 173 del 22.12.2004 e s.m.i.; 

Considerando  che  l’iniziativa  suddetta  non  prevede  spese  di  gestione  da  parte  del 
Comune di Casalgrande che resteranno a carico della società suddetta;

Preso atto che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli artt. 49 comma 1, 
e 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, vengono espressi i seguenti pareri:
dal Responsabile del Settore attività produttive e promozione del territorio

• favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa;

dal Responsabile del settore finanziario:
• favorevole in ordine alla regolarità contabile in quanto l’atto comporta riflessi diretti 

sulla situazione economico-finanziaria dell’ente;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 267/200.

All'unanimità dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1. Di  accogliere  la  proposta  della  ditta  CHEAPSERVICE Società  Cooperativa  con 
sede in  Via Gandhi  18 –42123 REGGIO EMILIA -  P.iva e C.f.  – 02440420350, 
relativa allo svolgimento di  un evento  Street di   Natale sabato 17 e domenica 18 
dicembre 2016 dalle ore 10.00 alle ore 19.00 circa in centro storico a Casalgrande 
consistente  in  un  merchandising  mix  composto  da  tre  categorie  merceologiche 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

differenti: 
- MERCATINO HANDMADE DI NATALE;
- STREET FOOD E FOOD TRUCK;
- PRODOTTI TIPICI ENO-GASTRONOMICI

2. di  inserire  l’iniziativa  suddetta nel  programma  delle  iniziative  organizzate  dal 
comune di Casalgrande al fine di promuovere ed animare il  centro del paese  in 
occasione delle festività natalizie;  

3. di  invitare  ditta  CHEAPSERVICE  Società  Cooperativa a  partecipare  e  gestire 
l’evento nelle  aree pubbliche nel centro di Casalgrande, messe a disposizione e 
definite dall’amministrazione comunale, seguendo gli orari che saranno disposti con 
apposita ordinanza sindacale;

4. Di procedere alla pubblicazione della presente deliberazione sul sito comunale nella 
parte  dedicata  “Amministrazione  Trasparente”, ai  sensi  dell’art.23  del  D.Lgs. 
n.33/2013.

Ravvisata l'urgenza;
Con voto unanime e palese;

DELIBERA inoltre,
 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti  
dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 nel suo testo vigente. 



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO

IL Segretario
BININI EMILIO


